THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 476/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 07 tháng 04 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐIỀU KIỆN CHÍNH SÁCH CHƯƠNG TRÌNH “HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN CHÍNH SÁCH CẢI CÁCH NGÀNH ĐIỆN GIAI ĐOẠN 3” (DPL3)

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 38/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2013 của Chính phủ về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ;
Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 2358/BCT-ĐTĐL ngày 26 tháng 3 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt các điều kiện chính sách Chương trình “Hỗ trợ phát triển chính sách cải cách ngành điện giai đoạn 3” (DPL3) vay vốn Ngân hàng Thế giới (WB) như kiến nghị của Bộ Công Thương nêu tại văn bản trên.

Điều 2. Giao Bộ trưởng Bộ Công Thương:

- Ký Thư chính sách phát triển ngành điện;

- Thẩm định, phê duyệt văn kiện Chương trình và danh mục dự án vay vốn Chương trình DPL3.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bộ trưởng các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Chủ tịch Hội đồng thành viên Tập đoàn Điện lực Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTg CP, các PTTg CP;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg CP, các Vụ: TH, KTN, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải